
27.02.2024

ISBN

978-3-

Arbeitslehre Starke Seiten Technik Klett ECM00186EBA24 d

Bildende Kunst Werkstatt Kunst SB 1 Westermann 14-127594-0 d

Deutsch Deutschbuch 5 Diff. Ausgabe Cornelsen 1100026996 d

English G Lighthouse 1 Schülerbuch Cornelsen 06-033200-7 d

English G Lighthouse 1 

Vokabeltaschenbuch
Cornelsen 06-033229-8 a

Ethik Wege Finden 1 Klett ECM00180EBA24 d

Heimat und Welt Plus 5/6 Westermann 14-113234-2 d

Heimat und Welt  Universalatlas 

Neuauflage
Westermann 14-100409-0 d

Mathematik Mathematik Schülerband 5 Neuauflage Westermann 14-151760-6 a

Musik O-Ton 1 Westermann 14-143603-7 d

Natur-             

wissenschaften
Blickpunkt Naturwissenschaften 5/6 Westermann 14-188644-3 d

Religion ev.
Kursbuch Religion Elementar 1, 

Neuausgabe
Westermann 425-30073-3 d

ISBN

978-3-

Deutsch Das Übungsheft Deutsch 5 Mildenberger 619-54170-6

Englisch English G Lighthouse 1 Workbook Cornelsen 06-032547-4

Ethik Stark in Ethik 5/6 Schroedel 507-32680-4

Lernen Lernen Einsteigen und Durchstarten 1 Schoeningh 14-018218-8

Mathematik Arbeitsheft Mathematik 5 Westermann 14-151776-7

Sprachkurs 

Französisch
A toi! Sprachkurs Teil 1 Cornelsen 06-123049-4

*

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Gesellschafts-

wissenschaften

Fach Buchtitel Verlag

Englisch

Galileo-Schule Bexbach

Bücherliste Klassenstufe 5 / Englisch
Schuljahr 2024/25

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

* a= analoges Medium/Buch       d=digitales Medium



ISBN

978-3-

Deutsch Deutschbuch 6 Diff. Ausgabe Cornelsen 1100027005 d

English G Lighthouse 2 Schülerbuch Cornelsen 06-033602-9 d

English G Lighthouse 2 Vokabeltaschenbuch Cornelsen 06-033447-6 a

Mathematik Mathematik plus Schülerband 6   Westermann 14-123513-5 a

Natur-             

wissenschaften
Blickpunkt Naturwissenschaften 5/6 Westermann 14-188644-3 d

ISBN

978-3-

Deutsch Das Übungsheft Deutsch 6 Mildenberger 619-64170-3

Englisch English G  Lighthouse 2, Workbook Cornelsen 06-032564-1

Mathematik Arbeitsheft Mathematik 6 Westermann 14-123518-0

Sprachkurs 

Französisch
A toi Sprachkurs Teil 2 Cornelsen 06-024356-3

ISBN

978-3-

Arbeitslehre Starke Seiten Technik Klett ECM00186EBA24 d

Bildende Kunst Werkstatt Kunst SB 1 Westermann 14-127594-0 d

Deutsch Das Übungsheft Deutsch 5 Mildenberger 619-54170-6 a

English G Lighthouse 1 Schülerbuch Cornelsen 06-033200-7 d

English G Lighthouse 1 Vokabeltaschenbuch Cornelsen 06-033229-8 a

English G Lighthouse 1 Workbook Cornelsen 06-032547-4 a

Wege Finden 1 Klett ECM00180EBA24 d

Stark in Ethik 5/6 Schroedel 507-32680-4 a

Heimat und Welt Plus 5/6 Westermann 14-113234-2 d

Heimat und Welt  Universalatlas Neuauflage Westermann 14-100409-0 d

Lernen Lernen Einsteigen und Durchstarten 1 Schoeningh 14-018218-8 a

Musik O-Ton 1 Westermann 14-143603-7 d

Religion ev. Kursbuch Religion Elementar 1, Neuausgabe Westermann 425-30073-3 d

Sprachkurs 

Französisch
A toi! Sprachkurs Teil 1 Cornelsen 06-123049-4 a

Buchtitel Verlag

Englisch

Galileo-Schule Bexbach

Bücherliste Klassenstufe 6 
Schuljahr 2024/25

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

* a= analoges Medium/Buch       d=digitales Medium

Ethik

GW

*

Englisch 

*

Fach Buchtitel

Buchtitel Verlag

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Verlag

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach

Fach



ISBN

978-3-

Biologie Prisma Biologie 2 Klett ECF01110EBA12 d

Chemie Prisma Chemie 7-10 Klett ECF01220EBA12 d

Deutsch alle Deutschbuch 7 Diff. Ausgabe Cornelsen 06-063414-9 d

English G Highlight 3 Schülerbuch Cornelsen 06-032818-5 d

English G Highlight 3 Vokabeltaschenbuch Cornelsen 06-036099-4 a

English G Lighthouse 3 Schülerbuch Cornelsen 06-033603-6 d

English G Lighthouse 3 Vokabeltaschenbuch Cornelsen 06-033299-1 a

Ethik Wege finden 2 Klett ECM00181EBA24 d

GW Heimat und Welt Plus 7/8 Westermann 14-113241-0 d

Informatik Blickpunkt Informatik Westermann 14-149721-2 d

Mathematik alle Mathematik plus Schülerband 7 Westermann 14-123530-2 a

Musik O-Ton 2 Westermann 14-143609-9 d

Physik Prisma Physik 7-10 Klett ECF01310EBA12 d

Religion ev. Kursbuch Religion  Elementar Bd.2 Westermann 425-30074-0 d

Starke Seiten Hauswirtschaft Klett ECM00185EBA24 d

Starke Seiten Wirtschaft Klett ECM00183EBA24 d

WPB Natur und Umwelt Starke Seiten Wirtschaft Klett ECM00183EBA24 d

WPB Französisch A plus! 1  Schülerbuch Cornelsen 06-120972-8 a

ISBN

978-3-

Englisch Grundkurs English G Highlight 3, Workbook Cornelsen 06-033310-3

Englisch 

Erweiterungskurs
English G  Lighthouse 3,  Workbook Cornelsen 06-032698-3

Ethik Stark in Ethik 7/8 Schroedel 507-32681-1

Mathematik alle Arbeitsheft Mathematik 7 Westermann 14-123535-7

WPB Französisch A plus! 1  Carnet d’activités Cornelsen 06-122296-3

ISBN

978-3-

Bildende Kunst Werkstatt Kunst SB 1 Westermann 14-127594-0 d

Deutsch Das Übungsheft Deutsch 6 Mildenberger 619-64170-3 a

English G Lighthouse 2 Schülerbuch Cornelsen 06-033602-9 d

English G Lighthouse 2 Workbook Cornelsen 06-032564-1 a

English G Lighthouse 2 Vokabeltaschenbuch Cornelsen 06-033447-6 a

GW Heimat und Welt  Universalatlas Neuauflage Westermann 14-100409-0 d

WPB Arbeitslehre Starke Seiten Technik Klett ECM00186EBA24 d

Englisch alle

Englisch 

Erweiterungskurs

Verlag

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Fach Buchtitel Verlag
*

*

Galileo-Schule Bexbach

Bücherliste Klassenstufe 7 
Schuljahr 2024/25

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

* a= analoges Medium/Buch       d=digitales Medium

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel

WPB Arbeitslehre

Englisch Grundkurs



ISBN

978-3-

English G Highlight 4 Schülerbuch Cornelsen 06-033217-5 d

English G Highlight 4 Vokabeltaschenbuch Cornelsen 06-036100-7 a

English G Lighthouse 4 Schülerbuch Cornelsen 06-033684-5 d

English G Lighthouse 4 Vokabeltaschenbuch Cornelsen 06-033981-5 a

Mathematik alle Mathematik plus Schülerband 8 Westermann 14-124573-8 a

Musik O-Ton 2 Westermann 14-143609-9 d

WPB Französisch A plus! 2,  Schülerbuch Cornelsen 06-120973-5 a

ISBN

978-3-

Berufsorientierung Meine Berufswahl Schroedel 507-46182-6

Deutsch G-Kurs
Sicher zum Hauptschulabschluss Deutsch 

Neuauflage Trainingsbuch
Krapp&Gutknecht 96323-055-4

Englisch G-kurs English G Highlight 4,   Workbook Cornelsen 06-033325-7

Englisch E-kurs English G Lighthouse 4, Workbook Cornelsen 06-032704-1

Formelsammlung Neuauflage Klett 12-744342-4

Arbeitsheft Mathematik 8 Westermann 14-123550-0

A Plus! 2,  Carnet d’ activités  Cornelsen 06-122332-8

Pons Grammatik auf einen Blick Französisch Klett 12-561899-2

ISBN

978-3-

Bildende Kunst Werkstatt Kunst SB 1 Westermann 14-127594-0 d

Biologie Prisma Biologie 2 Klett ECF01110EBA12 d

Chemie Prisma Chemie 7-10 Klett ECF01220EBA12 d

English G Highlight 3 Schülerbuch Cornelsen 06-032818-5 d

English G Highlight 3 Vokabeltaschenbuch Cornelsen 06-036099-4 a

English G Highlight 3, Workbook Cornelsen 06-033310-3 a

English G Lighthouse 3 Schülerbuch Cornelsen 06-033603-6 d

English G Lighthouse 3 Vokabeltaschenbuch Cornelsen 06-033299-1 a

English G  Lighthouse 3,  Workbook Cornelsen 06-032698-3 a

Wege finden 2 Klett ECM00181EBA24 d

Stark in Ethik 7/8 Schroedel 507-32681-1 a

Heimat und Welt Plus 7/8 Westermann 14-113241-0 d

Heimat und Welt  Universalatlas Neuauflage Westermann 14-100409-0 d

Physik Prisma Physik 7-10 Klett ECF01310EBA12 d

Religion ev. Kursbuch Religion  Elementar Bd.2 Westermann 425-30074-0 d

Starke Seiten Technik Klett ECM00186EBA24 d

Starke Seiten Hauswirtschaft Klett ECM00185EBA24 d

Starke Seiten Wirtschaft Klett ECM00183EBA24 d

WPB NU Starke Seiten Wirtschaft Klett ECM00183EBA24 d

A plus! 1  Schülerbuch Cornelsen 06-120972-8 a

A plus! 1  Carnet d’activités Cornelsen 06-122296-3 a
WPB Französisch

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Mathematik alle

WPB Französisch

Englisch E-Kurs

Englisch G-Kurs

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

WPB Arbeitslehre

Fach Buchtitel

*

Galileo-Schule Bexbach

Bücherliste Klassenstufe 8 
Schuljahr 2024/25

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

* a= analoges Medium/Buch       d=digitales Medium

GW

Verlag *

Ethik

Englisch  G-kurs

Englisch   E-kurs



ISBN

978-3-

English G Highlight 5 Schülerbuch Cornelsen 06-034018-7 d

English G Highlight 5 Vokabeltaschenbuch Cornelsen 06-036101-4 a

English G Lighthouse 5 Schülerbuch Cornelsen 06-033688-3 d

English G Lighthouse 5 Vokabeltaschenbuch Cornelsen 06-033998-3 a

Ethik Wege finden 3 Klett ECM00182EBA24 d

GW Heimat und Welt Plus  9/10 Westermann 14-113248-9 d

Mathematik  E/A-Kurs Mathematik 9 Schülerband Westermann 14-124579-0 a

Musik O-Ton 2 Westermann 14-143609-9 d

Religion ev. Kursbuch Religion Elementar Bd. 3 Westermann 425-30075-7 d

WPB Französisch A Plus! 3, nouvelle Edition Schülerbuch Cornelsen 06-520045-5 a

ISBN

978-3-

Deutsch  alle Sonntag, Die Scanner Neuauflage Fischer 7335-0758-9

Deutsch E/A-Kurs
Sicher zum Mittleren Bildungsabschluss 

Neuauflage Trainingsheft
Krapp&Gutknecht 96323-058-5

Englisch G-Kurs English G Highlight 5,  Workbook                                                              Cornelsen 06-033336-3

Englisch  E/A-Kurs English G Lighthouse 5, Workbook Cornelsen 06-032738-6

Ethik Stark in Ethik 9/10 Schroedel 507-32682-8

Mathematik E/A-Kurs Arbeitsheft Mathematik 9 Westermann 14-123581-4

Mathematik G-Kurs Arbeitsheft Mathematik 9 G Softfrutti 942896-12-2

WPB Französisch A Plus! Nouvelle Edition 3, Carnet d’ activités Cornelsen 06-520118-6

ISBN

978-3-

Bildende Kunst Werkstatt Kunst SB 1 Westermann 14-127594-0 d

Biologie Prisma Biologie 2 Klett ECF01110EBA12 d

Chemie Prisma Chemie 7-10 Klett ECF01220EBA12 d

Deutsch G-Kurs
Sicher zum Hauptschulabschluss Deutsch 

Neuauflage Trainingsbuch
Krapp&Gutknecht 96323-055-4 a

English G Highlight 4 Schülerbuch Cornelsen 06-033217-5 d

English G Highlight 4 Vokabeltaschenbuch Cornelsen 06-036100-7 a

English G Highlight 4,   Workbook Cornelsen 06-033325-7 a

English G Lighthouse 4 Schülerbuch Cornelsen 06-033684-5 d

English G Lighthouse 4 Vokabeltaschenbuch Cornelsen 06-033981-5 a

English G Lighthouse 4, Workbook Cornelsen 06-032704-1 a

GW Heimat und Welt  Universalatlas Neuauflage Westermann 14-100409-0 d

Mathematik   alle Formelsammlung Klett 12-744342-4 a

Physik Prisma Physik 7-10 Klett ECF01310EBA12 d

Starke Seiten Technik Klett ECM00186EBA24 d

Starke Seiten Hauswirtschaft Klett ECM00185EBA24 d

Starke Seiten Wirtschaft Klett ECM00183EBA24 d

WPB NU Starke Seiten Wirtschaft Klett ECM00183EBA24 d

A plus! 2,  nouvelle Edition Schülerbuch Cornelsen 06-520043-1 a

A Plus! 2, nouvelle Edition Carnet d’ activités  Cornelsen 06-520117-9 a

Pons Grammatik auf einen Blick Französisch Klett 12-561899-2 a

Galileo-Schule Bexbach

Bücherliste Klassenstufe 9 
Schuljahr 2024/25

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

* a= analoges Medium/Buch       d=digitales Medium

WPB Französisch

Fach Buchtitel Verlag

Buchtitel Verlag

*

Englisch  G-kurs

Englisch  E/A-Kurs

WPB Arbeitslehre

*

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Fach

Englisch G-Kurs

Englisch E/A-Kurs



ISBN

978-3-

English G Lighthouse 6 Schülerbuch Cornelsen 1100019696 d

English G Lighthouse 6 Vokabeltaschenbuch Cornelsen 06-034175-7 a

English G Headlight 6 Schülerbuch Cornelsen 1100019648 d

English G Headlight 6 Vokabeltaschenbuch Cornelsen 06-034182-5 a

Mathematik alle Mathematik 10 Schülerband Westermann 14-124585-1 a

Musik O-Ton 2 Westermann 14-143609-9 d

ISBN

978-3-

Deutsch alle Wells, Hard Land Diogenes 257-24674-2

Englisch E-Kurs English G Lighthouse 6, Workbook Cornelsen 06-032739-3

Lowry, The giver Klett 12-578140-5

English G Headlight 6, Workbook Cornelsen 06-032659-4

Mathematik E/A-Kurs Mathematik Zentrale Prüfungen Westermann 14-123602-6

ISBN

978-3-

Bildende Kunst Werkstatt Kunst SB 1 Westermann 14-127594-0 d

Biologie Prisma Biologie 2 Klett ECF01110EBA12 d

Chemie Prisma Chemie 7-10 Klett ECF01220EBA12 d

Deutsch alle
Sicher zum Mittleren Bildungsabschluss 

Neuauflage Trainingsheft
Krapp&Gutknecht 96323-058-5 a

English G Lighthouse 5 Schülerbuch Cornelsen 06-033688-3 d

English G Lighthouse 5 Vokabeltaschenbuch Cornelsen 06-033998-3 a

English G Lighthouse 5, Workbook Cornelsen 06-032738-6 a

Wege finden 3 Klett ECM00182EBA24 d

Stark in Ethik 9/10 Schroedel 507-32682-8 a

Heimat und Welt  Universalatlas Neuauflage Westermann 14-100409-0 d

Heimat und Welt Plus  9/10 Westermann 14-113248-9 d

Mathematik alle Formelsammlung Klett 12-740322-0 a

Physik Prisma Physik 7-10 Klett ECF01310EBA12 d

Religion ev. Kursbuch Religion Elementar Bd. 3 Westermann 425-30075-7 d

Starke Seiten Technik Klett ECM00186EBA24 d

Starke Seiten Hauswirtschaft Klett ECM00185EBA24 d

Starke Seiten Wirtschaft Klett ECM00183EBA24 d

WPB NU Starke Seiten Wirtschaft Klett ECM00183EBA24 d

A Plus! 3, nouvelle Edition Schülerbuch Cornelsen 06-520045-5 a

A Plus! Nouvelle Edition 3, Carnet d’ activités Cornelsen 06-520118-6 a

Pons Grammatik auf einen Blick Französisch Klett 12-561899-2 a

Englisch A-Kurs

WPB Französisch

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Englisch A-Kurs

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Englisch E-Kurs

*

Galileo-Schule Bexbach

Bücherliste Klassenstufe 10 
Schuljahr 2024/25

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

* a= analoges Medium/Buch       d=digitales Medium

Fach Buchtitel Verlag

*

Ethik

Englisch E/A-Kurs

GW

WPB Arbeitslehre



ISBN

978-3-

Bildende Kunst Grundkurs Kunst 1 Schroedel 507-10965-0 a

Biologie Biologie heute SII Westermann WEB14-150790 d

Chemie Prisma Chemie 7-10 Klett ECF01220EBA12 d

Darstellendes Spiel Darstellendes Spiel und Theater Schöningh 14-014060-7 a

Deutsch P.A.U.L. D Oberstufe Westermann 14-129035-6 d

Oxford Advanced Learner's Dictionary 10. Ed. Cornelsen 0-19-479859-4 a

Langenscheidt Power Dictionary Klett 12-514439-2 a

Camden Town Oberstufe Einführungsphase Diesterweg 425-73631-0 a

Diercke Erdkunde Einführungsphase Westermann 14-102488-3 d

Diercke Weltatlas Westermann 14-100900-2 a

A plus! Band 4 Neuauflage Schülerbuch Cornelsen 06-120975-9 a

Abitur-Wörterbuch Neuauflage Langenscheidt 12-514398-2 a

Musik Musik um uns Westermann 507-66675-7 d

Politik Sozialkunde SII Westermann 14-142003-6 d

Kursbuch Religion Basiswissen Calwer 7668-4297-8 a

Kursbuch Religion Westermann 14-171155-4 d

A_ tope.com nueva Edicion Schülerbuch Cornelsen 06-021329-0 a

Pons Klausurwörterbuch Neuauflage Klett 12-516181-8 a

ISBN

978-3-

Friedrich Dürrenmatt  Die Physiker Diogenes 257-23047-5

Bernhard Schlink   Der Vorleser Diogenes 257-22953-0 

P.A.U.L. Oberstufe AH Westermann 14-129031-8

Englisch
Camden Town Oberstufe Einführungsphase 

Workbook
Diesterweg 425-73633-4

A plus! Band 4 carnet d'activites Cornelsen 06-122009-9

A plus! Band 4 Grammatikübungen Cornelsen 06-122030-3

Notre avenir, notre planete Diesterweg 425-09426-7

Mathematik Mathematik Einführungsphase GOS Arbeitsbuch Softfrutti 937060-49-1

Physik Physik Einführungsphase GOS Aufgaben Softfrutti 937060-51-4

A_ tope.com nueva Edicion cuaderno de 

ejercicios
Cornelsen 06-120804-2

A_ tope.com nueva Edicion Grammatik zum 

Nachschlagen und Üben
Cornelsen 06-120802-8

Spanisch

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

* a= analoges Medium/Buch       d=digitales Medium

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Englisch

Fach Buchtitel Verlag

Erdkunde

Spanisch

Galileo-Schule Bexbach

Bücherliste Klassenstufe 11
                    Gemeinsame Oberstufe Bexbach, Neunkirchen & Schiffweiler

Schuljahr 2024/25

Französisch 

Religion evang.

Französisch 

*

Deutsch



ISBN

978-3-

Bildende Kunst                     

G-Kurs
Kammerlohr, Kunst im Überblick Oldenbourg 637-87507-4 a

Bildende Kunst                    

L-Kurs
Perspektiven der Kunst Oldenbourg 637-87517-3 a

Biologie Biologie heute SII Westermann WEB14-150790 d

Chemie Fokus Chemie SII Cornelsen 06-012688-0 d

Englisch Camden Town Oberstufe Qualifikationsphase Diesterweg 425-73644-0 a

Erdkunde Diercke Geographie SII Westermann 14-101722-9 d

Horizons Schülerbuch Neuauflage Klett 12-520941-1 a

Mots et Contexte Klett 12-502785-5 a

Oberstufengrammatik Französisch Klett 12-520932-9 a

Pons Petit Robert Micro Klett 12-516187-0 a

Geschichte Kursbuch Geschichte Neuauflage Cornelsen 06-065842-8 a

Mathematik GOS Hauptphase I  Softfrutti 942896-20-7 a

Mathematik GOS Hauptphase II Softfrutti 942896-22-1 a

Musik                                 

L-Kurs am GaK
Spielpläne Oberstufe Klett 12-175000-9 a

Bewegungslehre, Neuauflage Stark 89449-131-4 a

Friedmann, Trainingslehre Promos 88502-034-9 a

ISBN 

978-3-

Literatur und Sprache um 1900 Schöningh 14-022622-6

Goethe, Faust Beck 406-61138-4

Heinrich von Kleist, der zerbrochne Krug Westermann 14-108113-8

Ethik Rosa, Beschleunigung und Entfremdung Suhrkamp 351-58596-2

Horizons cahier d'activites Neuauflage Klett 12-520942-8

Oberstufengrammatik cahier Klett 12-520933-6

Französisch LK De Rosnay, Elle s'appelait Sarah Hachette 2-253-15752-6

Französisch  GK Daeninckx, Histoires d'histoire Reclam 15-019728-8

Physik Physik 11/12 Aufgaben Softfrutti 937060-64-4

ISBN

978-3-

Darstellendes Spiel Darstellendes Spiel und Theater Schöningh 14-014060-7 a

P.A.U.L. D Oberstufe Westermann 14-129035-6 d

P.A.U.L. Oberstufe AH Westermann 14-129031-8 a

Oxford Advanced Learner's Dictionary 10. Ed. Cornelsen 0-19-479859-4 a

Langenscheidt Power Dictionary Langenscheidt 12-514439-2 a

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 a

Französisch Abitur-Wörterbuch Neuauflage Langenscheidt 12-514398-2 a

Musik Musik um uns Westermann 507-66675-7 d

Politik Sozialkunde SII Westermann 14-142003-6 d

Kursbuch Religion Westermann 14-171155-4 d

Kursbuch Religion Basiswissen Calwer 7668-4297-8 a

A_ tope.com nueva Edicion Schülerbuch Cornelsen 06-021329-0 a

A_ tope.com nueva Edicion cuaderno de ejercicios Cornelsen 06-120804-2 a

A_ tope.com nueva Edicion Grammatik zum 

Nachschlagen und Üben
Cornelsen 06-120802-8 a

Pons Klausurwörterbuch Neuauflage Klett 12-516181-8 a

*

* a= analoges Medium/Buch       d=digitales Medium

Deutsch 

Fach Buchtitel Verlag

Spanisch

Englisch

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Deutsch

Religion evang.

Bücherliste Klassenstufe 12

Galileo-Schule Bexbach

                    Gemeinsame Oberstufe Bexbach, Neunkirchen & Schiffweiler

Französisch alle

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

Schuljahr 2024/25

Sport L-Kurs

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

Französisch alle

Mathematik

Fach Buchtitel Verlag

Schüler mit Kooperationskursen am GaK oder GaS bitte Anweisung des Fachlehrers abwarten!!!

*



ISBN

978-3-

Mathematik GOS Hauptphase III Softfrutti 942896-24-5 a

Mathematik GOS Hauptphase IV Softfrutti 942896-26-9 a

ISBN

978-3-

Hübner/Nemitz, Furor Reclam 15-014288-2

Zeh, Corpus Delicti btb 442-74066-6

Kursthemen Deutsch Lyrik Cornelsen 06-200168-0

Deutsch kompetent-Kursthemen Sprache Cornelsen 06-200168-0

Englisch L-Kurs Lanchester, John:  The wall Cornelsen 06-035955-4

Englisch G-Kurs McCarthy, The Road Cornelsen 06-032868-0

Englisch alle English Short stories from Nigeria Westermann 14-127467-7

ISBN

978-3-

Bildende Kunst Kammerlohr, Kunst im Überblick Oldenbourg 637-87507-4 a

Biologie Biologie - Oberstufe Cornelsen 06-010301-0 d

Chemie Chemie heute  SII Westermann 507-88449-6 d

Darstellendes  Spiel Darstellendes Spiel und Theater Schöningh 14-014060-7 a

P.A.U.L. D Oberstufe Westermann 14-129035-6 d

P.A.U.L. Oberstufe AH Westermann 14-129031-8 a

Oxford Advanced Learner's Dictionary 10. Ed. Cornelsen 0-19-479859-4 a

Langenscheidt Power Dictionary Langenscheidt 468-13311-4 a

Camden Town Oberstufe Qualifikationsphase Diesterweg 425-73644-0 a

Diercke Geographie SII Westermann 14-101722-9 d

Diercke Weltatlas Westermann 14-100800-5 a

Ethik Rosa, Beschleunigung und Entfremdung Suhrkamp 351-58596-2 a

Horizons Schülerbuch Neuauflage Klett 12-520941-1 a

Horizons cahier d'activites Neuauflage Klett 12-520942-8 a

Oberstufengrammatik Klett 12-520932-9 a

Oberstufengrammatik cahier Klett 12-520933-6 a

Pons Petit Robert Micro Klett 12-517731-4 a

Abitur-Wörterbuch Neuauflage Langenscheidt 12-514398-2 a

Mots et Contexte Klett 12-502785-5 a

Geschichte Kursbuch Geschichte Cornelsen 06-065842-8 a

Mathematik GOS Hauptphase I Softfrutti 942896-20-7 a

Mathematik GOS Hauptphase II  Softfrutti 942896-22-1 a

Musik Musik um uns Westermann 507-66675-7 d

Physik Physik 11/12 Aufgaben Softfrutti 937060-64-4 a

Politik Sozialkunde SII Westermann 14-142003-6 d

Kursbuch Religion Westermann 14-171155-4 d

Kursbuch Religion Basiswissen Calwer 7668-4297-8 a

A_ tope.com nueva Edicion Schülerbuch Cornelsen 06-021329-0 a

A_ tope.com nueva Edicion cuaderno de ejercicios Cornelsen 06-021330-6 a

A_ tope.com nueva Edicion Grammatik Cornelsen 06-120802-8 a

Pons Klausurwörterbuch Neuauflage Klett 12-516181-8 a

Bewegungslehre Neuauflage Stark 89449-131-4 a

Friedmann, Trainingslehre Promos 88502-034-9 a

Kooperationskurse behalten die Bücher aus dem Vorjahr

Deutsch

Erdkunde

Religion evang.

Englisch           

Sport

Spanisch

Mathematik

Französisch 

Galileo-Schule Bexbach

Deutsch alle

Fach Buchtitel Verlag

Mathematik

Folgende Arbeitshefte werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

* a= analoges Medium/Buch       d=digitales Medium

Folgende Bücher werden für das kommende Schuljahr benötigt: 

                    Gemeinsame Oberstufe Bexbach, Neunkirchen & Schiffweiler

*

Bücherliste Klassenstufe 13

Schuljahr 2024/25

Folgende Bücher aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiter benutzt:

*

Fach Buchtitel Verlag


